1

Департамент правовой

и кадровой работы

мэрии города Новосибирска

Управление судебной

защиты и организации

правового взаимодействия

мэрии города Новосибирска

Информация

о некоторых муниципальных правовых актах

города Новосибирска

по состоянию на 08.02.2017

Постановление мэрии города Новосибирска от 07.02.2017 № 547 «О подготовке

и проведении мероприятий, посвященных празднованию Городского дня науки в

2017 году»
Указанным постановлением создан организационный комитет по подготовке и

проведению мероприятий, посвященных празднованию Городского дня науки в 2017 году и

утвержден его состав. Председателем организационного комитета является мэр города

Новосибирска А. Е. Локоть. Организационному комитету поручено до 03.03.2017 разработать и

утвердить программу мероприятий, посвященных празднованию Городского дня науки в 2017

году.

Департаменту промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города

Новосибирска поручено обеспечить координацию деятельности по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных празднованию Городского дня науки в 2017 году.

Организациям и учреждениям науки, образования предложено провести мероприятия,

посвященные празднованию Городского дня науки в 2017 году.

Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального

опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Постановление мэрии города Новосибирска от 07.02.2017 № 553 «О внесении

изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 18.08.2014 № 7406 «Об

утверждении состава Совета по поддержке и развитию малого и среднего

предпринимательства в городе Новосибирске»
Указанным постановлением внесены изменения в состав Совета по поддержке и развитию

малого и среднего предпринимательства в городе Новосибирске».

Из состава Совета выведены Игнатов Виктор Александрович, Баканов Виталий

Борисович, Брызгалов Виктор Владимирович, Гудак Сергей Николаевич, Долженко Антон

Андреевич, Косточкин Олег Михайлович, Курченко Светлана Анатольевна, Черкасов Валерий

Георгиевич, Яцына Владимир Анатольевич.

В состав Совета введены:

Алтухов Сергей Игоревич - президент Союза «Новосибирская

торгово-промышленная палата» (по

согласованию);

Букатин Виталий Константинович - генеральный директор делового издания

«Эксперт Сибирь» (по согласованию);

Захаров Геннадий Павлович - первый заместитель мэра города

Новосибирска, председатель;

Каменев Антон Александрович - заместитель управляющего

2

Новосибирским отделением № 8047 ПАО

Сбербанк (по согласованию);

Каменщиков Константин Владимировиа - управляющий новосибирским филиалом

ТКБ БАНК ПАО (по согласованию);

Катковская Юлия Сергеевна - главный редактор издания «Деловой

квартал» в г. Новосибирске (по

согласованию);

Кошелева Наталия Александровна - член президиума координационного

совета, координатор по Новосибирской

области Ассоциации «Коалиции

владельцев малых торговых форматов и

киоскеров» (по согласованию);

Кудрявцева Надежда Владимировна - президент ассоциации внутреннего и

въездного туризма в Сибирском

федеральном округе (по согласованию);

Логвинский Алексей Леонидович - исполнительный директор фонда

«Технопарк Академгородка» (по

согласованию);

Мельников Антон Михайлович - генеральный директор ООО «Биоквант»

(по согласованию);

Митрофанов Иван Юрьевич - председатель Совета предпринимателей

Кировского района города Новосибирска

(по согласованию);

Радаев Андрей Владимирович - президент Сибирской Ассоциации

дизайнеров и архитекторов (по

согласованию);

Синельников Евгений Александрович - директор ООО ПП «Новосибирский

Металлообрабатывающий Комплекс» (по

согласованию);

Соколов Сергей Львович - председатель новосибирского областного

отделения общероссийского

общественного объединения «ОПОРА

РОССИИ» (по согласованию).

Начало действия документа – 07.02.2016.

Постановление мэрии города Новосибирска от 07.02.2017 № 550 «О структуре

управления структурными подразделениями мэрии города Новосибирска»
Указанным постановлением утверждена следующая структура управления структурными

подразделениями мэрии города Новосибирска.

3

4

Постановление мэрии города Новосибирска от 08.02.2017 № 555 «О проведении ярмарок на территории города

Новосибирска в 2017 году»
Указанным постановлением утвержден следующий план проведения общегородских ярмарок на территории города Новосибирска в

2017 году:

№

п/п

Место проведения ярмарки Тип ярмарки Дата (период)

и режим работы

Ответственный

исполнитель

1 2 3 4 5

1. Дзержинский район

1.1 Российская Федерация, Новосибирская область,

город Новосибирск, проспект Дзержинского, 34/1

(территория, прилегающая к Дому культуры и

творчества им. В. П. Чкалова)

Специализированная

(промышленная (по продаже

товаров для садоводов и

огородников))

28.04.2017, 29.04.2017,

08.09.2017, 09.09.2017

с 10.00 до 18.00 час.

УПР, администрация

Дзержинского района

города Новосибирска

1.2 Российская Федерация, Новосибирская область,

город Новосибирск, проспект Дзержинского, 34/1

(территория, прилегающая к Дому культуры и

творчества им. В. П. Чкалова)

Специализированная

(сельскохозяйственная)

23.09.2017

с 10.00 до 17.00 час

УПР, администрация

Дзержинского района

города Новосибирска

2. Железнодорожный район

2.1 Российская Федерация, Новосибирская область,

город Новосибирск, ул. Челюскинцев, 21

(территория, прилегающая к зданию Федерального

государственного учреждения культуры

«Новосибирский государственный цирк», со

стороны ул. Челюскинцев)

Специализированная

(сельскохозяйственная)

07.10.2017, 01.11.2017,

02.11.2017

с 10.00 до 16.00 час.

УПР, администрация

Центрального округа по

Железнодорожному,

Заельцовскому и

Центральному районам

города Новосибирска

2.2 Российская Федерация, Новосибирская область,

город Новосибирск, ул. Челюскинцев, 21

(территория, прилегающая к зданию Федерального

государственного учреждения культуры

«Новосибирский государственный цирк», со

стороны ул. Челюскинцев)

Специализированная

(продовольственная)

15.04.2017

с 10.00 до 16.00 час.

УПР, администрация

Центрального округа по

Железнодорожному,

Заельцовскому и

Центральному районам

города Новосибирска

3. Калининский район

3.1 Российская Федерация, Новосибирская область,

город Новосибирск, ул. Богдана Хмельницкого,

26/1, 28/1 (территория между домами № 26/1 и 28/1

(с введением временных ограничения или

прекращения движения транспортных средств от

Специализированная

(сельскохозяйственная)

30.09.2017, 21.10.2017

с 9.00 до 15.00 час.

УПР, администрация

Калининского района

города Новосибирска

https://egrul.nalog.ru/download/E64AEF79729DB2F1947380FA5AB792145D6CD1CE79ECA38548305FD70FC27A00659B84C3A916CD81EC53CEC87235844B
https://egrul.nalog.ru/download/E64AEF79729DB2F1947380FA5AB792145D6CD1CE79ECA38548305FD70FC27A00659B84C3A916CD81EC53CEC87235844B
https://egrul.nalog.ru/download/E64AEF79729DB2F1947380FA5AB792145D6CD1CE79ECA38548305FD70FC27A00659B84C3A916CD81EC53CEC87235844B
https://egrul.nalog.ru/download/E64AEF79729DB2F1947380FA5AB792145D6CD1CE79ECA38548305FD70FC27A00659B84C3A916CD81EC53CEC87235844B

5

1 2 3 4 5

ул. Богдана Хмельницкого до ул. Народной*))

3.2 Российская Федерация, Новосибирская область,

город Новосибирск, ул. Свечникова, 4

(асфальтированная площадка на территории зоны

отдыха между домом № 4 по ул. Свечникова и

ограждением территории муниципального

бюджетного образовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 207»)

Специализированная

(продовольственная)

04.11.2017

с 11.00 до 18.00 час.

УПР, администрация

Калининского района

города Новосибирска

4. Кировский район

4.1 Российская Федерация, Новосибирская область,

город Новосибирск, ул. Комсомольская, 10

(территория, прилегающая к торговому центру

«Магеллан»)

Специализированная

(продовольственная)

01.04.2017, 18.11.2017

с 10.00 до 16.00 час.

УПР, администрация

Кировского района города

Новосибирска

5. Ленинский район

5.1 Российская Федерация, Новосибирская область,

город Новосибирск, площадь им. Карла Маркса, 1 (с

введением временных ограничения или

прекращения движения транспортных средств по

ул. Сибиряков-Гвардейцев*)

Специализированная

(продовольственная)

08.04.2017

с 10.00 до 16.00 час.

УПР, администрация

Ленинского района города

Новосибирска

5.2 Российская Федерация, Новосибирская область,

город Новосибирск, площадь им. Карла Маркса, 1 (с

введением временных ограничения или

прекращения движения транспортных средств по

ул. Сибиряков-Гвардейцев*)

Специализированная

(сельскохозяйственная)

16.09.2017, 21.10.2017

с 10.00 до 16.00 час.

УПР, администрация

Ленинского района города

Новосибирска

6. Октябрьский район

6.1 Российская Федерация, Новосибирская область,

город Новосибирск, ул. Кирова, 110 (территория,

прилегающая к зданию «Универмаг Октябрьский»)

Специализированная

(продовольственная)

11.02.2017,11.11.2017

с 10.00 до 16.00 час.

УПР, администрация

Октябрьского района

города Новосибирска

7. Центральный район

7.1 Российская Федерация, Новосибирская область,

город Новосибирск, площадь им. Ленина

Универсальная 09.05.2017, 25.06.2017

с 7.00 до 23.00 час.

УПР, администрация

Центрального округа по

Железнодорожному,

Заельцовскому и

Центральному районам

6

1 2 3 4 5

города Новосибирска

Примечания:  * – временные ограничение или прекращение движения транспортных средств вводятся в соответствии с требованиями

постановления Правительства Новосибирской области от 09.04.2012 № 171-п «О временных ограничении или прекращении

движения транспортных средств по автомобильным дорогам на территории Новосибирской области».

Используемые сокращения:

УПР – управление потребительского рынка мэрии города Новосибирска.

Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не

опубликован.

Информация подготовлена отделом оценки регулирующего воздействия и систематизации правовых актов управления судебной

защиты и организации правового взаимодействия мэрии города Новосибирска 08.02.2017.